
Quest okolicznościowy czasowy:
„Przez Pniewy

w tą i z powrotem”

TEMATYKA
Questowa wyprawa przybliża historię Powstania Wielkopolskiego opisuje miejsca w Pniewach  z 
nim związane, przybliża osoby zaangażowane w przygotowania do zwycięskiego 
niepodległościowego zrywu.
POCZĄTEK GRY
Wyprawa rozpoczyna się w Pniewach (woj. wielkopolskie) na Rynku przy wejściu do kościoła 
Świętego Wawrzyńca.
Parking znajduje się w Rynku.
Przez czas funkcjonowania questu na starcie i mecie dyżurować będą lokalni organizatorzy.
 
NA CZYM TO POLEGA?

1. Pobierz bezpłatną aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców na swój telefon i utwórz konto 
gracza.

 
2. Trasę gry można przejść tylko z kartą questu.

 
3. Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na 

trasie litery i cyfry będą niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego 
skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy, a w Księdze Questu 
potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu 
www.QUESTY.org.pl.

JAK DODAĆ QUEST DO UKOŃCZONYCH?
1. Jeśli quest rozwiązałaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych 

w zakładce Moje Konto w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub na stronie 
www.QUESTY.org.pl, wybierając tytuł questu i hasło końcowe: kod trzycyfrowy i dwa 
wyrazy.

 
Teksty:
Małgorzata Wojtusiak, Krzysztof Szustka z Questy – Wyprawy Odkrywców oraz Michał Lipiecki

LOKALNY KOORDYNATOR WYDARZENIA Z RAMIENIA ODDZIAŁU 
SZAMOTULSKIEGO PTTK: Michał Lipiecki

Dystans: 2,5 km
Czas: 50 minut
Quest dostępny tylko w dniach 16 września 2023  w godzinach 10 00 -13 00

                   oraz 23 września 2023 w godzinach 10 00 - 13 00

START
Dzisiaj posłuchasz o walkach i odzyskaniu wolności,
witaj w Pniewach, niewielkiej miejscowości.



Tutaj Powstanie Wielkopolskie odcisnęło swój ślad,   
z dumą je wspominamy, choć od wybuchu minęło ponad sto lat.

W czasie jego trwania wiele miast wyzwolono,
szereg potyczek i walk w obronie wolności stoczono.
Na międzychodzkim odcinku walczyły pniewskie oddziały,
pod Zbąszyniem też swą odwagę pokazały.

Nim z questem wyruszysz na pniewską wyprawę,
tu możesz wypić przepyszną kawę.
Jesteś gotowy, ruszamy w drogę
i zaczynamy naszą przygodę.

Do pierwszej zagadki masz drogi niewiele,
budynek na rogu jest twoim celem.
Z trójkątnym daszkiem nad oknami
i czarną  tablicą ze złotymi zgłoskami.

Tutaj się Rada Ludowa zbierała,
i grupa dowódców rozkazy wydawała.
Ile okien pod daszkiem trójkątnym się skrywa?

Pierwsza cyferka do kratki przybywa: _
                                                              a

O księdzu Ludwiczaku słów kilka tu będzie,
który był w Pniewach na prebendzie.
W Radzie Ludowej miał udział niemały,
nie szukał splendoru ani chwały.

Z germanizacją wałczył dzielnie:
biblioteki zakładał no i czytelnie.
Do walki z wrogiem był zawsze gotowy,
jego dzieło - Uniwersytet Ludowy.

Obowiązek patriotyczny realizował należycie,
za ojczyznę męczeńsko oddał życie.
Powiem Ci teraz mimochodem,
idź ulicą związaną z pewnym zawodem.

Pod 3 dom Powstańca zasłużonego,
na zdjęciach nieraz uwiecznionego,
gdy w poczcie sztandarowym dumnie kroczy,
na co dzień był skromny, nie rzucał się w oczy.

Nazwisko Jakuba Michalaka zachowaj w pamięci,
a trasa questu zaraz w prawo skręci.
Na kolejnym skrzyżowaniu rozejrzyj się dookoła,
wnet znajdziesz fasadę małego kościoła.

Z której ptak srebrny w niebo wzlatuje,

wezwanie kościoła zaś w kratki wskakuje. p.w. _ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _
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Do kościoła przytułek i szpital był przypisany,
ten fakt w kronikach jest opisany.

Gdy jesteś tutaj, wspomnieć nie sposób,
Z Czerwonym Krzyżem kilka związanych osób:
Helenę Bogusławską, Janinę Szorczównę,
Marię Mielęcką i siostry Marzętowiczówne.

Z wrogiem walczyły, choć broni nie miały,
wszystkie ochoczo społecznie działały.
Sanitarne szkolenie odbyły u doktora  znanego.
Jego nazwisko poznasz raz dwa,
gdy z ciągu liter skreślisz wszystkie „A”

  _ _ _ _ _ _ _ _  
       4  11
Duży budynek w XIX w. zbudowany,
z pewnym zakonem był powiązany.
Tu ranni w walkach Powstańcy trafiali,
którzy z wrogiem walczyć się nie bali.

Niełatwy teraz będzie test,
przy wejściu tablica z mosiądzu jest.
Wyspę z siedzibą zakonu odgadniesz od razu:

Liter kilka wytnij z ostatniego wyrazu.  _ _ _ _ _
                                                                     2      10
Z mieczami skrzyżowanymi odnajdź drzewo,
wzdłuż murku klinkierowego podążaj w lewo.
Kieruj się w stronę wysokiej wieży,
o tym zabytku tu wspomnieć należy.

Najpierw przez pasy przejdź bezpiecznie,
kościelnej wieży się przyjrzyj koniecznie.
Wnet znajdziesz reper u jej dołu,
który jest teraz siwego koloru.

Z niego spisz cyfry duże dwie,  _ _
                                                   b    c
zaręczam wkrótce przydadzą się.
Wieża choć później dobudowana,
jest częścią kościoła Świętego Jana.

W XIX wieku zbudowali go ewangelicy,
podążaj ścieżką do głównej ulicy,
a potem w prawo do pierwszego skrzyżowania,
gdzie kolejna zagadka jest do rozwiązania.

G A A R A O B A E L A A N A Y A



Za płotem dawny budynek sądu grodzkiego,
dzisiaj się mieści w murach jego,
w okolicy dobrze znana placówka oświatowa.

imię patronki czerwona tabliczka przy wejściu chowa. _ _ _ _ _ _  
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Naprzeciw dom okazały bez „kąta prostego”,
kiedyś należał do Fliegera Antoniego.
W nim była siedziba Banku Kredytowego,
a w dobie Powstania coś bardzo ważnego.

Tu odbywały się tajne zebrania,
a broń przywiezioną wozem z Poznania,
pozyskaną z pomocą Jana Skórnickiego,
ukryto w stodole u Pana Antoniego.

Niemiecki notariusz doniósł o jej gromadzeniu,
udało się uniknąć wpadki dzięki imion pomyleniu.
Nie u tego Fliegera żandarmi rewizję zrobili,
pniewianie w tym czasie broń zdążyć ukryli.

Notariusz przeprosił pniewian na Rynku,
żandarmi udali się zaś do wyszynku.
Zanim historii ciąg dalszy poznacie,
remizę strażacką odnaleźć macie.

Kolejna zagadka nieuchronnie się zbliża:

ile czerwonych bram od frontu ma remiza?  _
                                                                       d
Nie ma dziś czasu na rozmowę ze strażakami,
wzdłuż parkingu idź do skweru z drzewami.

Nie musisz rozglądać się dookoła,
na prawo budynek, którym jest szkoła.
Nie wzbudzi też u Ciebie wielkiego zdziwienia,
że Powstańców Wielkopolskich jest ona imienia.

Znajdź wejście z licznymi przeszklonymi drzwiami,
za którymi płaskorzeźbę zobaczysz z Powstańcami.
Potem podejdź do kamiennego obelisku,
nie jest on poświęcony konkretnemu nazwisku.

Orzeł z niego wita się z tej szkoły uczniami,
spójrz na napisy pod jego skrzydłami.  
W przedostatnim na tablicy słowie policz litery,

na pewno jest ich więcej niż cztery. _
                                                  e
                           
A teraz idź w stronę marketu spożywczego,
szerokim chodnikiem podążaj do niego.
W prawo skręć i idź ulicą Wolności,



ze zwykłej powiem tu ciekawości,
że kiedyś nosiła imię marszałka pruskiego,
Polakom bardzo nieprzychylnego.

W domu przy banku jego dziadkowie żyli,
gdzie Paula Hindenburga nieraz gościli.
Po domu zostały już tylko wspomnienia,
ulica nie jest też jego imienia.

Na skrzyżowaniu przejdź prosto przez pasy,
na cmentarz prowadzi dalsza część trasy.
Wejdź wejściem z bramą i dwoma furtkami,
rozwartą między betonowymi słupkami.

Bez trudu zobaczysz między grobami
Chrystusa figurę z uniesionymi ramionami.
Obok pomnik Miśkiewicza Wincentego,
kapelana Powstania Wielkopolskiego.

Szeroką aleją w zadumie podążaj,
zbiorowej mogiły Powstańców wyglądaj,
wysokiej i okolonej łańcuchami,
bez trudu dostrzeżesz ją między grobami.

Sokoli, którzy w Pniewach prężnie działali,
w 1923 roku budowę pomnika zainicjowali.
Tablica na pomniku Ci powie,
gdzie zginęli pniewscy bohaterowie.

W kratkach tuż obok zaraz zagości,

krótsza nazwa jednej z dwóch miejscowości. _ _ _ _ _ _ _
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W mogile spoczywają poległych ciała,
policz jaka liczba nazwisko na „K” literę miała.
Aby utrudnić Tobie zadanie,

wpisz rzymską cyfrą rozwiązanie. _
                                                        7
Gdy wynik już masz zapisany,
kieruj się wprost do głównej bramy.
Wkrótce zobaczysz budynek czerwony,
naprzeciw cmentarza położony.

To urząd pocztowy, całkiem spory,
zbudowany, gdy kraj był podzielony na zabory.
Józef Sypniewski przejął nim kierowanie,
zanim w Poznaniu wybuchło Powstanie.

Odnajdź rozetę na bocznej ścianie

i policz „róży płatki ceglane”, _ _
                                                  f  g
a potem na bramy prętach kwiatki,



musisz je wpisać teraz do kratki. _ _
                                                      h  i

Idź dalej prosto, a wnet przed Twymi oczami,
pojawi się budynek z dwoma kolumnami,
W nim zakończyła się afera,
z donosem notariusza Langenmajera.

Tu na wykwintnej, zakrapianej kolacji,
Józef Flieger – właściciel tej restauracji,
z kolegami ugościł niemieckich żołnierzy.
Takie są fakty, nie każdy w nie wierzy.

Nim żandarmów odprowadzili pniewianie na dworzec,
Filipowiecz zrobił z poszwy czerwony proporzec,
a kiedy wszyscy skończyli zakrapianą kolację,
z orkiestrą i pochodniami poszli na stację.

Do celu podążaj ulicą Hallera,
znanego zapewne Ci bohatera.  
Dowodził armią w kolorze nieba,
w kolejnym zadaniu odnaleźć trzeba:

numer domu z wizerunkiem generała   _
                                                               j

i datę, która pod daszkiem się schowała.  _ _ _ _
                                                                                k   l    ł   m

Pomnik na rozwidleniu ulic między brzozami,
związany jest z innymi wydarzeniami.
Minąć go musisz Twym lewym bokiem,
do przodu maszeruj dziarskim krokiem.

Niebawem zobaczysz pomnik świętego,
na rozpalonej kracie zamęczonego.

Z czarnej tabliczki spisz imię jego,    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
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nie muszę mówić chyba dlaczego.
Do przejścia niewiele już drogi zostało,
do celu questowiczu podążaj śmiało.
 
Dotarłeś do Rynku, to właśnie stąd,
żegnano Powstańców idących na front.
A teraz odnajdź  kościół ceglany,
u schyłku średniowiecza zbudowany.
 
Na parawanowej jego dzwonnicy,

policz dzwony, które słychać w najbliższej okolicy. _
                                                                                    n
Nieraz z kościoła dochodził żałobny śpiew,



w walkach zginęło wielu mieszkańców Pniew.

Pogrzeby poległych z fary wychodziły,
w żałobnych konduktach tłumy uczestniczyły.
Stań tyłem do dzwonnicy, na lewo skieruj wzrok,
od skarbu dzieli Cię już tylko mały krok.

Odnaleź budynek z cietrzewia ogonem,
w którym śpiewano altem i barytonem.
Przy drzwiach, które prowadzą do piwnicy,
jest kłódka, która strzeże tajemnicy.

Sprawdzimy czy w czasie wyprawy uważny byłeś,
błędu żadnego w queście nie zrobiłeś.
Jeśli poprawne będą działania,
bierz się do kodu wpisywania.

_  + _ _ = 101
a           b  c     

_ + _  + _ _ = 20
d         e          f  g

_ _ + _+ _ _ _ _ + _ = 2039
 h  i         j        k   l    ł   m       n

_ _ _
h  k  e

Wpisanie hasła, to prosta sprawa:

Czy podobała Ci się wyprawa?

W rękach Twych skarb jest wymarzony,
na pieczęci łaciński napis przetłumaczony.
Przybij pieczęć, wpis w księdze zrób już,
a potem na kolejne wyprawy w okolicy rusz.

Walka o wolność sukcesem się zakończyła,
 a ziemia Wielkopolska do Polski wróciła.
Wydarzenie  to wspominane jest na każdym kroku,
przypieczętowane w Wersalu w czerwcu 1919 roku.

Wielkopolska walkami z wrogiem jest naznaczona,
ale dzięki temu została z niewoli wyzwolona.
Będziesz innymi trasami wędrował na tym terenie,
zwróć uwagę na pomniki, które wspominają to wydarzenie.
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Na uwagę zasługuje tu Wielkopolan wcześniejsza postawa,
praca u podstaw i praca organiczna to ważna sprawa.
Dla nich walka z germanizacją się nie skończyła,
dopóki Wielkopolska się nie wyzwoliła.


